
 

 strana 1   

2/2023 Vydáno 13.2.2023 

 

JEDEME NA VÝLET 
 

V loňském roce se nám osvědčily jednodenní výlety  

s cestovkou z Plzně, proto nabízíme dva typy i v letošním roce: 

21.5.2023 - neděle - Kutná Hora - Chrám sv. Barbory, Dačický dům, 

Vlašský dvůr s mincovnou, rozhledna Kaňk, možnost prohlídky 

rodného domu J.K. Tyla. Cena 1 090 Kč, na vstupy cca 450 Kč. 

3.9.2023 - neděle - hrad Kokořín a skalní město Pokličky, Čertovy 

hlavy, Mělník - soutok Labe s Vltavou. Cena 1 190 Kč, na vstupy cca 

250 Kč. 

Oba zájezdy doprovází odborný průvodce, odjezd z Plzně. Zájemci, 

hlaste se prosím do 25.2. 2023 na tel. č. 736 409 408 nebo osobně p. 

A. Kocourkové. Anna Kocourková 

 

 



 strana 2   

 

MÁME DOMA PSA 
Někdo si pořídí psa na hlídání, jiný pro radost dětem, další pak jako 

miláčka. Pes se stává členem rodiny. Pes vítá páníčka bez ohledu na to, 

kdy přijde domů, v jakém je stavu, na nic se neptá, nic nevyčítá. 

Ideální partner. Psa můžeme naučit všelijaké kousky, ale ještě nikdo 

nenaučil psa používat WC, spláchnout a je čisto. Když udělá pes 

hromádku doma na zahradě, okamžitě vše majitelé uklidí. Se psem se 

chodí na procházky. Často cestou k řece. Po obci jsou rozmístěné 

odpadkové koše se sáčky. Nosit igelitový pytlík v kapse by také neměl 

být problém. Bohužel je. Až půjdete od pomníku ke škole, jen pro 

představu spočítejte, kolik hromádek je po levé i pravé straně. 

"Výzdoba" trávníku je celoročně doplňována. V létě se takovéto plochy 

prima sekají! Pozadu nezůstává ani chodník na Štěnovice nebo dolní 

cesta k řece. Vrcholem bezohlednosti v tomto směru asi zůstane psí 

hromádka na dětském hřišti přikrytá kyblíkem!!! 

Majitelé psů, jestli máte svého psa opravdu rádi, měli byste s ním 

sdílet nejen radost, ale i starost!  

Děkujeme všem, kteří mají tento problém už dávno vyřešený a o svého 

psa se starají v tom dobrém i méně dobrém zcela samozřejmě. 
Anna Kocourková 



 strana 3   

 SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Obec Útušice změnila způsob sběru nebezpečného odpadu (dále 

jen „NO“) pro občany Útušic a Robčic: v obou částech obce jsou 

stanoviště: v Útušicích za kontejnery na biologický odpad (vedle 

vjezdu do areálu bývalého ZD) a v Robčicích u hasičské zbrojnice. 

Sbírány jsou následující druhy odpadů: 

➢ Oleje v uzavřených nádobách (jiné hydraulické oleje, jiné 
motorové, převodové a mazací oleje, ostatní oleje 

➢ Olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami (absorpční činidla, filtrační materiály) 
➢ Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, 

rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy 
➢ Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 

nebezpečné látky 

➢ Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

➢ Brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů  

v příslušných nádobách 
➢ Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 
➢ Detergenty (odmašťovadla) – stará mýdla a čistící prostředky 
➢ Pneumatiky osobní a nákladní (bez disků) 
➢ Olověné akumulátory 

➢ Baterie  
➢ Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

➢ Vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická  

a elektronická zařízení ostatní. 

Na výše uvedená nová sběrná místa můžete odložit NO  

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI  
POUZE V TUTO URČENOU DOBU: 

Útušice 15.30h - 17h 
 Robčice 17.15h - 18h 

V případě, že první úterý v měsíci bude státní svátek, bude 
sběr proveden následující úterý.  

Zároveň upozorňujeme, že i tento nový způsob sběru NO se týká 
pouze odpadu od fyzických osob nepodnikajících! Nebezpečný 

odpad pocházející z podnikatelské činnosti nebude odebírán! 
Sběrnými dny pro rok 2023 tedy jsou: 7.3., 4.4., 2.5., 6.6., 4.7., 

1.8., 5.9., 3.10., 7.11. a 5.12. 
O případných změnách Vás budeme v předstihu informovat 

v tomto zpravodaji, rozhlasem a na internetových stránkách obce. 
Josef Nosek 



 strana 4   

HAKON STEEL s.r.o. 

Hledáme následující pozice do provozovny v Robčicích: 

- pracovník přípravy a dělení materiálu 

- zámečník/svářeč 

- vedoucí výroby 

Nabízíme: 

- platové podmínky 35 000 – 45 000 Kč/měsíc 

- jednosměnný provoz 

- příspěvek na stravu 

- příspěvek na dopravu 

- firma s 30-ti letou tradicí s vlastním výrobním programem 

- možnost zahraničních cest 

Zájemce prosíme o kontaktování na: 

- tel. 724 946 838 

- e-mail hakon@hakon.cz 

- osobně na provozovně v Robčicích 59 od 9:00 do 16:30h 
 
 

 POPLATKY ZE PSŮ A  SKO 
 

Připomínáme termín pro úhradu poplatku ze psů na rok 2023 a místního 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci za rok 2022: do 
28.2.2023. Zkontrolujte si proto splnění této povinnosti a v případě, že jste 
některý z výše uvedených poplatků dosud neuhradili, zjednejte nápravu ve 
stanoveném termínu.   

Ing.  Václav Fink 

  

 

Společenská kronika 
 

V ÚNORU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
 

 BUKOVSKÝ Bohuslav Útušice 

      
ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCI  

VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 
 
 
 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

 

mailto:hakon@hakon.cz
mailto:obec@utusice.cz
http://www.utusice.cz/

